



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

08 de noviembre de 2021

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE TRANSPORTACIÓN

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS Y SUS MATERIALES DE INSTALACIÓN, SEGÚN REQS. NOS.21-6202 (FISCALÍA PUERTO PLATA), 21-4516 (NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES, SAN PEDRO DE MACORÍS), 021-5635 (PROCURADURÍA REGIONAL SAN FRANCISCO DE MACORÍS), 021-2992 (OFICINA ABOGADO DEL ESTADO, EL SEIBO) DE LA DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	31231302	2.3.6.3.03	TUBERÍA DE COBRE 5/8 UN ROLLO	1	UD	9,830.00	9,830.00✓
2	31231302	2.3.6.3.03	TUBERÍA DE COBRE 3/8 UN ROLLO	1	UD	4,423.00	4,423.00✓
3	31231302	2.3.6.3.03	TUBOS VACONCEL 7/8	10	UD	135.00	1,350.00✓
4	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 12/2	50	PIE	45.00	2,250.00✓
5	23171705	2.6.5.7.01	CODO DE COBRE 5/8	5	UD	45.00	225.00✓
6	15111505	2.3.7.1.99	MAPP GAS	1	UD	500.00	500.00✓
7	31162906	2.3.6.3.06	TIRILLAS PLASTICAS NO. 12	50	UD	10.00	500.00✓

/UR.09.2019



8	31231302	2.3.6.3.03	TUBERIA DE COBRE 5/8 UN ROLLO 1/4	1	UD	2,800.00	2,800.00
9	31231302	2.3.6.3.03	TUBERIA DE COBRE 5/8 UN ROLLO 3/4	1	UD	11,500.00	11,500.00
10	31231302	2.3.6.3.03	VACOSEL 3/4	8	UD	95.00	760.00
11	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 14/4	50	PIE	45.00	2,250.00
12	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE THHN NO. 10 ST	100	PIE	45.00	4,500.00
13	39121615	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER SENCILLA DE DOS POLOS	1	UD	950.00	950.00
14	31162906	2.3.6.3.06	ABRAZADERA DE MEDIA 1/2	30	UD	85.00	2,550.00
15	39121615	2.6.5.6.01	BREAKER DE 20/2 GRUESO	1	UD	1,750.00	1,750.00
16	31231302	2.3.6.3.03	TUBERÍA CONDUFLX DE 1/2	20	PIE	135.00	2,700.00
17	31231302	2.3.6.3.03	TUBERÍA DE COBRE 5/8 UN ROLLO 1/4	1	UD	2,800.00	2,800.00
18	31231302	2.3.6.3.03	TUBERÍA DE COBRE 5/8 UN ROLLO 1/2	1	UD	5,100.00	5,100.00
19	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 14/4	50	PIE	45.00	2,250.00
20	31231302	2.3.6.3.03	VACOSEL 1/2	10	UD	95.00	950.00
21	40151510	2.6.5.2.01	BOMBA DE DRENAJE TIPO CAJA 220 VOLTIOS	1	UD	6,500.00	6,500.00
22	39121615	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER DE 2	1	UD	950.00	950.00
23	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE NO. 8	300	PIE	85.00	25,500.00
24	31231302	2.3.6.3.03	TUBERÍA LIQUITAPE DE 3/4	350	PIE	85.00	29,750.00
25	39121615	2.6.5.6.01	BREAKER DOBLE DE 30 AMPERES	1	UD	1,625.00	1,625.00
26	31231302	2.3.6.3.03	CONECTORES DE LIQUITAPE 3/4	2	UD	135.00	270.00





27	31201525	2.3.9.9.01	TAPE 3 M SUPER 33	2	UD	550.00	1,100.00
28	31161501	2.3.6.3.06	TARUGOS AZULES 15/16	50	UD	9.00	450.00
29	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLOS DE 1X10	50	UD	9.00	450.00
30	31162906	2.3.6.3.06	ABRAZADERA 3/4	30	UD	80.00	2,400.00
31	40101502	2.6.5.2.01	EXTRACTOR CONVENCIONAL	1	UD	9,400.00	9,400.00
32	24112404	2.3.9.9.05	CAJA 2X4X3/4	1	UD	2,000.00	2,000.00
33	15111505	2.3.7.1.99	MAPP GAS	1	UD	500.00	500.00
36	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 12/2	200	PIE	45.00	9,000.00
37	23131512	2.3.9.8.01	BANDEJAS DE 30X60X1.5 PULG. CON SALIDAS MACHO DE 3/4 PULG.	4	UD	8,300.00	33,200.00
38	23171705	2.6.5.7.01	CROSTEE DE 2 PIES	90	UD	550.00	49,500.00
39	31201501	2.3.9.9.01	TAPE 3M SUPER 33	2	UD	450.00	900.00
40	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLOS TIRAFONDO NO. 10X1 1/2 PULG.	50	UD	8.00	400.00
41	31161501	2.3.6.3.06	TARUGOS AZULES	50	UD	10.00	500.00
42	31231302	2.3.6.3.03	TUBERIA DE COBRE 5/8 PULG	50	PIE	150.00	7,500.00
43	31231302	2.3.6.3.03	TUBERIA DE COBRE 3/8 PULG	50	PIE	65.00	3,250.00
44	31231302	2.3.6.3.03	TUBERIA DE COBRE 1/2 PULG	100	PIE	105.00	10,500.00
45	31231302	2.3.6.3.03	TUBERIA DE COBRE 1/4 PULG	100	PIE	55.00	5,500.00
46	10141609	2.3.9.7.01	PALOMETAS PARA CONDENSADOR REFORZADA	3	UD	1,350.00	4,050.00
47	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE 14/4 DE GOMA	200	PIE	45.00	9,000.00



SNCC.D.002



PROCURADURÍA GENERAL
DE LA REPÚBLICA

48	31231302	2.3.6.3.03	VACONCEL DE 3/4 PULG	30	UD	95.00	2,850.00
49	31162906	2.3.6.3.06	TIRILLAS PLASTICAS NO. 12	100	UD	9.00	900.00
50	31201501	2.3.9.9.01	DUTAPE NEGRO DE 2 PULG.	1	UD	390.00	390.00
51	31231302	2.3.6.3.03	TARUGO DE PLOMO DE 1/2X 1 1/2	20	UD	47.00	940.00
52	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLOS NO. 13X2 PULG.	20	UD	13.00	260.00
53	40101701	2.6.5.4.01	AIRES ACONDICIONADOS INVERTE 18,000 BTU SPLIT	2	UD	65,000.00	130,000.00
54	40101701	2.6.5.4.01	AIRES ACONDICIONADOS CONVENCIONAL 18,000 BTU SPLIT	2	UD	49,000.00	98,000.00
55	40101701	2.6.5.4.01	AIRES ACONDICIONADOS CONVENCIONAL 24,000 BTU SPLIT	2	UD	58,000.00	116,000.00
56	31162906	2.3.6.3.06	TIRILLAS PLASTICAS	1	UD	450.00	450.00
57	31162906	2.3.6.3.06	MANGUERA AIRE A/A 3/4	50	PIES	75.00	3,750.00
						Total	627,673.00

PRESUPUESTO: SEISCIENTOS VEINTE Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON 00/100 (RD\$627,673.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



Vilma Alexandra Pérez Díaz *
Directora General Administrativa del
Ministerio Público



Claribel Mejía de Rapozo
Gerente Financiera del
Ministerio Público

/UR.09.2019